

جام جم

گفتگو با اعضای انجمن «نناع»

مناسب سازی شهر برای همه

بخش اول

این آزمایش به مراحل پایانی برسد. حیا توجه به حضور شما در میان معلولان در کهریزک کرج و برگزاری آن همایش برای معلولان انگیزه بالایی جهت فعالیت های اجتماعی دارید؟

زندگی در کشوری که حدود ۹۵ درصد قانون در آن رعایت می شود و معلولان در آن کشور زندگی خیلی راحتی دارند و علاوه بر آن حس انسان دوستی که نسبت به هموطنان معلول قطع نخاعی خود دارم همه دست به دست هم دادند تا آنجا که می توانم با دعوت از هموطنان معلول و هم نشینی با آنها این انگیزه و تجربیاتم را به آنها منتقل نمایم. همه عنوان یک معلول قطع نخاعی مناسب سازی از نظر شما چه معنایی دارد؟

مناسب سازی یعنی باید محلی را درست کنیم که همگان بتوانند در آن شهر زندگی کنند تفاوتی ندارد آن شخص سالم باشد یا دچار ضایعه نخاعی شده باشد پیر باشد یا جوان، بینا باشد یا نابینا.

به عبارتی شهر باید برای همه قابل دسترس باشد.

تفاوت یک معلول قطع نخاعی در ایران و ژاپن چگونه است؟

یک فرد معلول در ژاپن می تواند سوار اتوبوس، مترو شود از خدمات اجتماعی بهره مند گردد و از همه مهمتر اگر مشکلی داشته باشد می تواند با مراجعه به قسمت مشکلات خود را بازگو کرده تفاوتی هم ندارد که مشکل شخصی یا اجتماعی باشد.

ادامه دارد



تخاع شده ام و خدارا شکر که وقتی این حادثه برای من اتفاق افتاد پزشکان و پرستاران خوب و در کل انسانهای خوبی اطراف من بودند که با سعی و تلاش من را دوباره به زندگی برگرداندند.

اصالتاً اهل کدام شهر ایران هستید؟ پدر و مادرم اهل همدان هستند و من متولد تهران هستم.

چه مدت زمانی طول کشید تا به وضعیت جدید عادت نمایید؟

قبول کردن این مساله برای من خیلی سخت است. من جوانی فعال در جامعه ژاپن بودم، که بر اثر یک حادثه به این وضعیت دچار شدم و هنوز هم برای من قابل قبول نیست و امید دارم که در آینده ای نزدیک دوباره بهبودی و سلامتی خود را بازیابم.

چگونه به این اندازه امیدوار هستید؟

در ژاپن یک تیم پزشکی به همراه یک تیم آمریکایی تحقیقاتی را آغاز نموده اند و بز روی موش ها آزمایشهایی را انجام داده اند که آن آزمایشها موفقیت آمیز بوده است و قول داده اند که در حدود سه سال دیگر

جامعه کار ژاپن آنجا نیز ویژگی های خاص آن مرا شیفته خود نمود تا اینکه دیگر ماندگار آنجا شدم.

ممکن است برای خوانندگان بفرمایید که چه کاری انجام می دادید؟

به دلیل علاقه ای که به ساختمان سازی داشتم در یک شرکت ساخت و ساز مشغول به کار شدم و بعد از مدتی به دلیل علاقه و پشتکار اجرای نقشه ها را بر عهده من گذاشتند.

چگونه دچار ضایعه قطع نخاع شدید؟

من بایک وسیله مکانیکی از بلندی سقوط کردم و آن وسیله مکانیکی به وزن ۶۶۰ کیلوگرم بر روی سینه من افتاد.

چه مدت درگیر عوارض بعد از آن بودید؟

حدود یک ماه و نیم بی هوش بودم، حدود سه ماه در ICU و ۱۱ ماه در بیمارستان فیزیوتراپی بستری بودم تا توانستم به آرامی به زندگی بازگردم. چند سال است که به این عارضه دچار شده ام؟

حدود ۷ سال است که من قطع

کرج سخنرنگار جام جم: در ویژه نامه اجتماعی روزنامه جام جم استان البرز در هفته گذشته گزارش خبری از همایش مناسب سازی زیست شهری معلولان قطع نخاعی با همکاری انجمن خیریه نناع و کهریزک کرج درج شد. برای آشنایی بیشتر با این انجمن از اعضاء آن دعوت به عمل آمد تا با حضور در دفتر سرپرستی روزنامه جام جم استان البرز جوایبگوی پرسش های ما باشند.

محمد پاشایی عضو ایرانی و بنیانگذار انجمن نناع به همراه آقا و خانم اسوا و خاتم کویاما از اعضاء انجمن هستند که در این گفتگو شرکت نمودند. در ابتدا از آقای پاشایی پرسشهای خود را آغاز نمودیم.

هاز چه زمانی در ژاپن زندگی می کنید؟

از سال ۱۳۷۰ تاکنون در ژاپن زندگی می کنم.

چگونه شد که به ژاپن مهاجرت نمودید؟

آن زمان که من به ژاپن مهاجرت نمودم جوانی ۲۰ یا ۲۱ ساله بودم و با تعدادی از دوستانم برای مسافرت ابتدا به دویس و بعد از آن به ژاپن رفتیم در آن زمان تصور می شد که در ژاپن سامورایی ها را می بینیم ولی آنچه که دیدیم با تصورمان تفاوت خیلی زیادی داشت.

بعد از آنکه وارد جامعه ژاپن شدم با دیدن نظم و انضباط منحصر بفرد آنها شیفته این نظم شدم. به گونه ای که اقامت مادر آنجا مدتی طول کشید و هر آنچه را که با خود برده بودیم، تمام شد برای آنکه بتوانیم دیگر نقاط ژاپن را ببینیم تصمیم گرفتیم وارد بازار کار ژاپن شوم بعد از ورود به